6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.06.2014 № 0929
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы»

В соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 07.10.2013 № 1709  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и необходимостью перераспределения денежных средств между мероприятиями программы

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования   «Ярцевский район» Смоленской области  от 15.11.2013 № 2039 (с изменениями):

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы» абзац 7 изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирова

ния)
	Источник финансирования
	Всего
	Расходы  (руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	403054880,0
	151042160,0
	128006360,0
	124006360,0

	областной бюджет (прогнозно)
	1001618466,0
	301662626,0
	334261080,0
	365694760,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	4482900,0
	896580,0
	1793160,0
	1793160,0

	Внебюджетные источники (пргнозно)
	82425600,0
	27475200,0
	27475200,0
	27475200,0

	Итого
	1491581846,0
	481076566,0
	491535800,0
	518969480,0

1.2. Абзац 7 раздела 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2016 годы в разрезе источников финансирования:

	Источник финансирования
	Всего
	Расходы (руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	403054880,0
	151042160,0
	128006360,0
	124006360,0

	областной бюджет (прогнозно)
	1001618466,0
	301662626,0
	334261080,0
	365694760,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	4482900,0
	896580,0
	1793160,0
	1793160,0

	внебюджетные источники (пргнозно)
	82425600,0
	27475200,0
	27475200,0
	27475200,0

	Итого
	1491581846,0
	481076566,0
	491535800,0
	518969480,0

1.3.  В Паспорте подпрограммы  «Организация отдыха, занятости детей и подростков» муниципальной программы абзац 5 изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Источники финансирования подпрограммы
	Всего
	Объемы финансирования подпрограммы  (руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	4817700,0
	1261900,0
	1777900,0
	1777900,0

	областной бюджет

(прогнозно)
	9357926,0
	1517926,0
	3920000,0
	3920000,0

	ИТОГО
	14175626,0
	2779826,0
	5697900,0
	5697900,0

1.4. Абзац 2 раздела 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Организация отдыха, занятости детей и подростков» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2016 годы с указанием источников финансирования:

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего
	Объемы финансирования подпрограммы (руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	4817700,0
	1261900,0
	1777900,0
	1777900,0

	областной бюджет (прогнозно)
	9357926,0
	1517926,0
	3920000,0
	3920000,0

	ИТОГО
	14175626,0
	2779826,0
	5697900,0
	5697900,0

1.5. Последний абзац раздела «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации обеспечивающей подпрограммы осуществляется из средств областного бюджета и бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего
	Объемы финансирования подпрограммы

(тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	30288980,0
	10099660,0
	10094660,0
	10094660,0

	Областной бюджет(прогнозно)
	7833300,0
	2611100,0
	2611100,0
	2611100,0

	ИТОГО
	38122280,0
	12710760,0
	12705760,0
	12705760,0

1.6.  В плане реализации муниципальной программы на 2014-2016 годы

«Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы» пункты: 2.4., Подпрограммы 4  «Одаренные дети»; 2.3., 2.4., 2.6., 2.7., 2.8. Подпрограммы 5 «Организация отдыха, занятости детей и подростков»; 1.4., 2.2., 2.3. Обеспечивающей подпрограммы изложить в следующей редакции:

	№ п//п
	Наименование
	Исполни

тель

мероприя

тия
	Источник финансового   обеспечения (расшифро

вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 4  «Одаренные дети»

	2.4.
	Участие в торжественных мероприятиях, посвященных вручению золотых медалей выпускникам школ (премии, цветы, поздравитель
ные адреса, проезд).
	Комитет по образова
нию и молодеж
ной политике
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»
	70500,0
	23500,0
	23500,0
	23500,0
	х
	х
	х

	Подпрограмма 5 «Организация отдыха, занятости детей и подростков»

	2.3.
	Организация работы  лагерей  с дневным пребыванием (питание)
	МБОУ
	Областной бюджет
	8997926,0
	1397926,0
	3800000,0
	3800000,0
	х
	х
	х

	2.4.
	Оказание услуг по организации питания детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием
	Комитет по образова
нию и молодеж
ной политике
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»
	3354000,0
	754000,0
	1300000,0
	1300000,0
	х
	х
	х

	2.6.
	Обеспечение занятости подростков,

организация временных рабочих мест для подростков от 14 до 18 лет
	Комитет по образова
нию и молодеж
ной политике
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевский район»
	240000,0
	100000,0
	70000,0
	70000,0
	х
	х
	х

	2.7.
	Итого по основному мероприятию 2

	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»

Областной бюджет
	3597600,0

9357926,0
	855200,0

1517926,0
	1371200,0

3920000,0
	1371200,0

3920000,0
	х
	х
	х

	2.8.
	Итого по подпрограмме 5

	Бюджет муниципаль

ного образования «Ярцевский район»
	4817700,0
	1261900,0
	1777900,0
	1777900,0

	Областной бюджет
	9357926,0
	1517926,0
	3920000,0
	3920000,0

	ИТОГО
	14175626,0
	2779826,0
	5697900,0
	5697900,0

	Обеспечивающая Подпрограмма

	1.4.
	Обеспечение деятельности Комитета по образованию и молодежной политике,

-в том числе:

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному страхованию
	Комитет по образова
нию и молодеж
ной политике
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»

Областной бюджет

	10960800,0

7121400,0
	3653600,0

2373800,0
	3653600,0

2373800,0
	3653600,0

2373800,0
	х
	х
	х

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере ИКТ
	Комитет по образова
нию и молодеж
ной политике
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»

Областной бюджет

	462736,0

417300,0
	153936,0

139100,0
	154400,0

139100,0
	154400,0

139100,0
	х
	х
	х

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	Комитет по образова
нию и молодеж
ной политике
	Бюджет муниципального образова

ния «Ярцевс

кий район»

Област

ной бюджет
	278700,0

294600,0
	92900,0

98200,0
	92900,0

98200,0
	92900,0

98200,0
	х
	х
	х

	Коммунальные услуги
	Комитет по образова
нию и молодеж
ной политике
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»
	362400,0
	120800,0
	120800,0
	120800,0
	х
	х
	х

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	Комитет по образова
нию и молодеж
ной политике
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»
	30464,0
	1464,0
	1000,0
	1000,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1

	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»

Областной бюджет

	12068100,0

7833300,0

	4022700,0

2611100,0

	4022700,0

2611100,0

	4022700,0

2611100,0

	2.2.
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений,

- в том числе:

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному страхованию
	МКУ ЦБ
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»
	17022300,0
	5674100,0
	5674100,0
	5674100,0
	х
	х
	х

	Прочие расходы (закупка товаров, работ, услуг)
	МКУ ЦБ
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»
	842100,0
	280700,0
	280700,0
	280700,0
	х
	х
	х

	Коммунальные услуги
	МКУ ЦБ
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»
	351480,0
	117160,0
	117160,0
	117160,0
	х
	х
	х

	Уплата налога на имущество
	МКУ ЦБ
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»
	5000,0
	5000,0
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2

	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»
	18220880,0
	6075960,0
	6071960,0
	6071960,0
	х
	х
	х

	2.3.
	Итого по обеспечиваю
щей подпрограмме

	Бюджет муниципаль

ного образования «Ярцевский район»
	30288980,0
	10099660,0
	10094660,0
	10094660,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	7833300,0
	2611100,0
	2611100,0
	2611100,0
	х
	х
	х

	38122280,0
	12710760,0
	12705760,0
	12705760,0
	х
	х
	х

1.7. В плане реализации муниципальной программы на 2014-2016 годы «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы» пункт 2.6. Подпрограммы 4  «Одаренные дети» признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.В.Курзову.

Глава  Администрации                                                                     Ю.В.Панков